
 

 

 

 

 

 

 

 

Satzung zur förmlichen Festlegung 
des Sanierungsgebietes „Ortskern II“ 

 
Aufgrund von § 142 Absatz 3 des Baugesetzbuches (BauGB) und § 4 Absatz 1 der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg in der jeweils geltenden Fassung hat der 
Gemeinderat der Gemeinde Hildrizhausen in seiner Sitzung am 20. September 2016 
folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

§ 1 
Förmliche Festlegung des Sanierungsgebietes „Ortskern II“ 

 

In der Gemeinde Hildrizhausen wird das im Lageplan der Landsiedlung Baden-
Württemberg GmbH vom 15. August 2016 dargestellte Gebiet förmlich als 
Sanierungsgebiet festgelegt. 
Der Lageplan ist Bestandteil dieser Satzung. 
 
 

§ 2 
Verfahrenswahl 

 

Bei der Durchführung der städtebaulichen Erneuerungsmaßnahme „Ortskern II“ 
finden die §§ 152 - 156 a BauGB (Besondere sanierungsrechtliche Vorschriften) 
Anwendung. 
Ebenfalls Anwendung finden die Bestimmungen des § 144 BauGB 
(Genehmigungspflichtige Vorhaben, Teilungen und Rechtsvorgänge). 
 
 

§ 3 
Durchführungszeitraum 

 

Als Frist für die Durchführung der Sanierung wird der 30. April 2025 festgelegt. 
 
 

§ 4 
Inkrafttreten 

 

Die Satzung wird gemäß § 143 Absatz 1 BauGB mit ihrer ortsüblichen 
Bekanntmachung rechtsverbindlich. 
 
 
 
 
 
 



106

94

3786

810/6

3767/1

2762/1

2

0

1

/

1

91/1

802/1

20/1

810/5

2

7

3

8

/

3

138

95

126

3

7

9

7

135/3

42/1

37

172

2731/1

3393

14/1

2

7

4

5

/

5

140/2

2

7

3

2

132/1

1

3

7

146

2759/25

2759/30

/

1

2

88/1

2733/5

2749/17

2

7

5

6

/
1

5

140/1

108

70

2727

3

7

5

5

/

1

126/1

2738/8

38

2759/16

109

838/1

3384

3747

2

7

5

7

3769

2759/9

2748/4

72/2

21/1

2
7
5
9
/
5

2773/3

3784

39/1

2714/5

124

133/3

3

7

7

4

/

1

2759/18

3777

142

2759/4

3780

3753

151/1

55

73/3

804

3

7

7

0

18

2759/22

81

102

1

4

1

2772/1

3820

2

7

4

9

/

1

1

3

4

0

0

/

4

59/2

3

4

0

0

/

8

810/16

2733/10

1

3

0

5

/
1

2759/12

2766/2

2761

/

1

3

3380/1

2759/8

798

8

0

0

/

1

76

53/1

82/1

2759/40

1821/2

2759/45

/43

2759/33

810/17

3386/2

1

2

5

62

129/2

14

2759/14

799

95/2

3779

810/11

2763/5

2763/3

3815

61

101

64

803

5

2

/

1

85/1

/5

3772

90/1

22/1

2721

134/1

2729

129/4

835

2427

3

2

/
1

3392

3751

2712/6

/6

44/2

3776

3

44

2712/3

810/30

56/3

804/1

801/7

79

2759/29

3387/2

2738/10

2429

2430/1

2759/46

132/4

3

7

8

4

/

1

838/2

2759/19

2745/2

2713/4

2759/20

2
7
5
6
/
8

1

4

5

2731/2

3

7

3

8

87/2

153

3384/1

801/3

2

7

5

6

/

3

7

836

142/1

2738/1

66

111

2749/19

9

20/2

2733/6

3826

3774

2738/9

115

2759/21

2759/47

2
7
4
4

2433/2

2774/3

2712/4

20

2707/1

3380

2759/31

2738/5

135/5

3

7

6

8

/

1

68

2

7

4

8

/

1

87

33/1

2759/15

3386/1

2714/4

170

130/2

2759/32

3773

112

1

3

6

76/6

2759/26

135/4

3386

115/1

3

7

9

6

134/2

31

2376

3767

2759/35

135/6

4

8

/

3

35

2763/4

2748/3

3

8

/
1

2

7

4

9

/

2

154

87/3

7

6

/
3

2

7

5

6

/
6

3380/3

2743/2

8

8

2

0

3

/

4

1

2

/

1

136/3

7

2

/

4

141/2

2764/1

77

3799/1

3799

71

103/2

1

4

8

/

2

129/3

2763/2

810

2745/4

76/4

64/1

140

2

7

4

9

/

3

2759/28

151/2

69/2

133

55/12

8

0

0

103

9/1

2759/13

810/14

3782

2749/5

1821/5

3771/1

67

3381/2

810/8

72/5

2749/16

3

4

0

0

/

1

2

7

1

5

2733/11

3788

60

48/1

39/2

8

1

0

/

1

8

74/2

2773/1

129

1

3

3

/

1

107

23

94/2

2

7

4

5

/

1

3819

2703/1

104

/10

3766/3

2759/39

46

2738/4

803/3

810/21

2706/3

55/10

1

3

/

1

3749

2

7

4

9

/

1

0

2433/4

2714/3

3

7

8

7

801/4

810/13

3388

2

7

5

6

/

9

2374

3817

7

2

/

3

2766

2733/8

2

7

1

4

/

7

2712/5

63

1

/

2

135

2432

810/27

25

131

84/1

3

7

8

4

/

2

3798

3771

3752

3

7

7

3

/

3

56/2

133/2

810/10

3783/1

52

2
7
5
6
/
5

2743/1

2774

6

9

/

3

801/6

2749/6

3389/1

60/2

/42

152

4

8

1

0

/

1

5

3398

2426

77/2

16

3400/12

3

3

8

2

8

0

1

/

1

49

19/2

136/1

3381

2712/7

75/1

3773/2

8

1

0

/

7

118

8

6

810/3

120

83/1

2

7

4

2

12

2733/12

3387/1

80

3/1

114

1

4

5

/

2

53

2759/23

8

3

1

3

8

/
1

3399

2733/4

3391/1

130/3

3

4

0

0

/

2

65/1

2

7

5

6

/

7

1

/

5

3396

123

3403/1

810/12

137/2

128

2766/3

74/1

802

3793

61/3

1

3

8

/
2

2750/1

2722

2706/2

44/4

3750

82

2759/3

61/2

89

810/1

32/2

86/1

3

3

9

4

/

1

54/1

45/1

2766/1

40

1821/4

8

4

22

2772/2

84/2

55/7

74

2712/2

2735

3775/1

803/2

44/1

/

9

2713/5

3766/2

3783

3

2

8/1

75

2707/2

2772/3

810/29

/10

19/1

3746

85

36

2
7
5
9
/
1
1

44/5

130

2749/1

2

7

4

9

/

8

1

2

9

/

6

2710

2759/24

8

1

0

/

2

6

2763/6

119

47/1

2733/13

105

1

/

1

149

1
4
4

47

2749/7

2
7
5
9
/
3
4

3401

2428

2745/3

3772/1

2

4

3

3

72

116

19

2748/2

92/1

3397/1

3

4

0

0

/

3

2

4

3

3

/

5

5

2707/4

130/1

40/1

801/8

832/1

3400/11

2759/10

3

3

9

7

74/3

150

3822/2

1

4

5

/

1

2432/1

2774/1

34

2430/2

129/7

92

3402

810/2

3766/1

2

7

4

9

/

9

141/1

2738/2

127

27

3785/2

2763

2375

2377

5

5

/

1

3

72/1

129/1

2

7

4

3

/

4

810/9

1

3

5

/

7

3792

810/4

801/5

2734

130/4

113/1

/36

65

3

3

8

3

2743/3

2775/2

2759/44

3789

1

0

0

805

33

3389

132/2

2772

45/2

2713/3

167

810/19

44/3

2759/27

2762

1

1

/37

2

7

2

8

/

1

2

0

3

/

6

809

4

4

/

6

3380/2

2

7

1

4

/

6

/41

2

7

4

9

/

4

139

8

0

8

2

7

5

6

/

1

2

2727/1

3773/1

/

1

4

2

7

5

6

/
1

6

/

1

5

2759/6

55/11

5

5

/

8

10/2

2759/7

2

7

5

6

55/9

24

2730

3785/1

2

7

5

5

2733/9

3400

139/1

75/4

3395

102/1

78

2759/17

42

803/1

2

7

3

7

129/5

134

2749/18

1

/

3

2
7
5
6
/
4

3

8

2

2

/

1

2712/1

90/2

2733

86/2

10/1

120/1

117

3

4

0

0

/

7

59/1

8

2759

78/1

2726

8

3

8

/

3

91

3781

3822

3390

/38

97

43

121

2769

3

3

9

4

2736

61/1

2431

3768

833

39

54

131/1

810/20

80/1

810/22

132

110

171

4/1

801/2

63/1

4

8

/

2

1

2

4

6

12

1

1

36

2

2

2

/

1

4

7

/

1

6

1

0

/

1

1

7

2

0

7

3

38

31

1

6

4

1

6

4

4

/

2

4

3

1

0

/

5

7

5

2

5

3

2

3

2

0

4

5

2

3

/

2

4

1

/

4

3

3

1

9

/
2

1

9

4
2
/
3

6

6

8

2

3

7

2

1

4

4

2

2

/

1

6

1

8

/
1

5

8

5

3

5

1

8

1

1

9

4

8

/

4

5

2
9

2

5

1

4

3

0

6

3

1

1

1

2

4

1
6
/2

5

1

0

1

0

2/1

3

1

4

9

1

4

1

3

5

2

1

6

5

1

0

3

1

/

1

1

3

6

1

1

1

0

9

2

7

2

0

7

2

2

1

4

1

4

/

1

6

4

8

/

5

1

1

1

5

3

0

1

5

1

1

8

9

1

3

39/1

1

4

1

7

20

1

6

46

2

0

/

1

2

5

4

7

/

1

2

6

1

9

1

3

3
8

1

8

48

5

0

21

1

6

2

6

3

7

1

8

8

4

2

5

3
5

1

4

1

8

3

3

/

1

3

2

3

2

7

2

3

5

1

4

8

1

2

8

9

1

2

8

4

8

4

4

1

5

2

0

/

3

1

9

2

0

/

4

9

/

1

1

1

2

2

1
9

2

3

/

1

2

1

7

4

8

/

1

2

0

1

6

1

1

5

9

23

1

4

8

7

3

3

3

2

1

7

1

8

2

4

5

4
0
/
4

3

6

1

4

2

2

8

2/2

3

10

2

1

6

32

1

2

4
0
/
3

1

5

1

9

4

1

4

1
1

4

9

5

2

6

1

0

/

3

5

42

2

2

/

1

5

2

6

1

4

2

3

2

2

5

3

/

5

4

6

/

1

1

6

11

1

1

5

2

6

3

2

1

5

2

9

6

4
2
/
4

8

1

9

7

3

1

/

2

4

8

/

3

2

0

7

6

4
2
/
5

7

1

2

34

4

1

7

3

1

2

1

50

3

3

2

3

1

5

34

1

6

7

/

1

1

6

/

1

33

22

1
6
/1

1

2

6

1

2

2

7

7

16

24

2

4

2

6

2

4

3

/

6

4
0
/
5

3
9
/
1

2

0

/

1

28

2

5

7

4

7

2

8

3

1

/

3

2

2

7

9

3

1

0

/

4

1

8

1

2

1

7

2

2

4

1

1

4

1

40

1

7

6

/

1

1

6

/

1

18

3

0

/

1

9

4
0
/
2

1

0

/

2

8

/

1

5

1

2

1

4

2

7

/

1

1

6

37

9

14

2

4

2/3

7

2

5

/

1

17

2

4

2

0

2

1

9

1

2

7

6

7

5

/

1

8

1

2

3
6

7

1

3

1

5

1

0

4

1

3
9

1

1

8

/

1

25

6

2

0

/

1

1

4

9

/
1

9

1

2

2/4

10

2

0

8

1

4

4

3

/

1

2

4

5

9

1

0

4
2
/
1

7

2

1

27

35

7

2

0

4

5

4

4

/

3

5

2

8

3

8

6

2

9

4

5

1
2

2

8

2

1

0

4
2
/
2

1

2

1

6

5

26

1

9

3

1

7
1

0

8

2

7

2

2

4
0
/
6

2

1

4
2
/
6

1

1

2

4

2

0

8

/
1

5

/

1

8

7

1

9

/
1

8

1

5

9

1
5

30

3

8

4

2

3

9

2

0

/

2

1

3

1

2

1

0

1

9

2

6

29

1

7

1

0

3

4

1

8

4
0
/
1

4

3

9

1

5

6

6

3

7

1

8

5

5

1

9

2

6

3
7

1

0

1

3

/
1

4

1

4

/

1

2

2

1

4

3

8

44

1

3

3

3

1

5

1

7

5

3

3

9

3

42

2

6

1

1

1

9

R

o

h

r

w

i
e

s

e

n

g

ä

s

s

l
e

R

o

s

n

e

s

t

r

a

ß

e

E

h

n

i

n

g

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

I

m

 

G

ä

ß

l
e

H

a

n

n

s

-

K

l
e

m

m

-

S

t

r

a

ß

e

P

a

n

o

r

a

m

a

s

t

r

a

ß

e

H

o

f

ä

c

k

e

r

s

t

r

a

ß

e

T

a

l

s

t

r

a

ß

e

R

o

h

r

ä

c

k

e

r

s

t

r

a

ß

e

G

o

t

t

l

i

e

b

-

D

a

i

m

l

e

r

-

S

t

r

a

ß

e

G

a

r

t

e

n

s

t

r

a

ß

e

H

u

n

d

s

r

ü

c

k

e

n

s

t

r

a

ß

e

H

e

r

r

e

n

b

e

r

g

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

K
i
r
c
h
g
a
s
s
e

Quel
lenst

raße

H

ä

l

d

l

e

n

s

t

r

a

ß

e

G

a

r

t

e

n

s

t

r

a

ß

e

E
h
n
i
n
g
e
r
 
S
t
r
a
ß
e

Trögen

P

a

n

o

r

a

m

a

s

t

r

a

ß

e

R

o

h

r

w

i

e

s

e

n

H

o

f

ä

c

k

e

r

s

t

r

a

ß

e

Vorderes Häldle

B
a
c
k
h
a
u
s
g
a
s
s
e

S

c

h

i

l

l

e

r

s

t

r

a

ß

e

F

a

l

k

e

n

t

o

r

s

t

r

a

ß

e

R

o

b

e

r

t

-

K

o

c

h

-

S

t

r

a

ß

e

T

ü

b

i

n

g

e

r

 

S

t

r

a

ß

e

B

l
u

m

e

n

s

t

r

a

ß

e

T

a

l

s

t

r

a

ß

e

B
r
ü
h
l
s
t
r
a
ß
e

R

o

s

n

e

s

t

r

a

ß

e

H

a

n

n

s

-

K

l

e

m

m

-

S

t

r

a

ß

e

C

a

r

l

-

Z

e

i

s

s

-

S

t

r

a

ß

e

G

o

e

t

h

e

s

t

r

a

ß

e

H

ö

l
d

e

r
l
i
n

s

t
r
a

ß

e

F

a

l

k

e

n

t

o

r

s

t

r

a

ß

e

7

/

1

73/1

73/2

P:\LS23\CAD\BB\Hildrizhausen\VU\2016-08-12 Abgrenzung_Satzungsbeschluss.dwg

Stuttgart

15.08.2016 Mielitz/Overhoff

N

Landsiedlung

Baden-Württemberg GmbH

Herzogstraße 6A

70176 Stuttgart

80400 10 20

M 1:2000

Städtebauliche Erneuerungsmaßnahme

"Ortskern II"

Gebietsabgrenzung

Gemeinde

Hildrizhausen

Förmlich festgelegtes Sanierungsgbiet

(9,2 ha)


